
                    

 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

 RESOLUCIÓN N° 234-2023-UNHEVAL- CEU 
 

          Cayhuayna, 18 de diciembre de 2023. 

VISTO; los documentos de Elección de Representantes de Decanos ante el Consejo Universitario y 

Representantes de Directores de las Unidades de Posgrado ante el Consejo Directivo de la Escuela de 

Posgrado de la Universidad Nacional Hermilio Valdizán de Huánuco; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución de Asamblea Universitaria N° 0010-2022-UNHEVAL, de fecha 28 de 

diciembre de 2022, se resuelve elegir a los docentes y   estudiantes como miembros titulares y accesitarios 

del Comité Electoral Universitario de la Universidad Nacional Hermilio Valdizán de Huánuco, iniciando 

sus funciones a partir del 29 de diciembre de 2022; 

Que, mediante Resolución N° 205-2023-UNHEVAL-CEU, de fecha 23 de octubre de 2023, se 

aprueba la convocatoria y cronograma de la Elección de Representantes de Decanos ante el Consejo 

Universitario y Representantes de Directores de las Unidades de Posgrado ante el Consejo Directivo 

de la Escuela de Posgrado; 

 Que, no habiendo ningún pedido de nulidad o reclamo pendiente de atender, se colige que se 

puede seguir con la Actividad N.° 17 – “Proclamación y Acreditación de los ganadores” por lo que, el 

Comité Electoral Universitario en cumplimiento de sus funciones y de la actividad indicada, se procede 

a PROCLAMAR Y ACREDITAR a los Representantes de la Elección de Representantes de Decanos 

ante el Consejo Universitario y Representantes de Directores de las Unidades de Posgrado ante el 

Consejo Directivo de la Escuela de Posgrado; 

Que, estando a las atribuciones conferidas al Comité Electoral  Universitario, por la Ley 

Universitaria N° 30220, el Estatuto de la UNHEVAL y la Resolución de Asamblea Universitaria N° 0010-

2022-UNHEVAL, que eligió a los Docentes y Estudiantes como miembros del Comité Electoral 

Universitario; 

SE RESUELVE:  
 

1. PROCLAMAR Y ACREDITAR, a partir del 21 de diciembre de 2023 hasta el 20 de diciembre de 2024, 

a los REPRESENTANTES DE DECANOS ANTE EL CONSEJO UNIVERSITARIO, de acuerdo con el siguiente 

detalle:  

LISTA: INNOVACION UNIVERSITARIA 

N ° NOMBRES Y APELLIDOS FACULTAD 

1 ISIDRO TEODOLFO ENCISO GUTIÉRREZ ECONOMIA 

2 MÉLIDA SARA RIVERO LAZO CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y TURISMO 

3 ENIT IDA VILLAR CARBAJAL ENFERMERIA 

4 JOSÉ ÁNGEL FALCON RIVA AGÜERO CIENCIAS CONTABLES Y FINANCIERAS 

 



                    

 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

Resolución N° 234-2023-UNHEVAL-CEU_______________________________________________ _____________________________________02 

 

2. PROCLAMAR Y ACREDITAR, a partir del 21 de diciembre de 2023 hasta el 20 de diciembre de 2024, 

a los REPRESENTANTES DE DIRECTORES DE LAS UNIDADES DE POSGRADO ANTE EL 

CONSEJO DIRECTIVO DE LA ESCUELA DE POSGRADO, de acuerdo con el siguiente detalle:  

LISTA: INNOVACION UNIVERSITARIA- MAYORIA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CONDICIÓN 

1 ARTURO LUCAS CABELLO TITULARES 

2 JUAN JUA TARAZONA TUCTO 

1 LUIS HENRRY BARRUETA SALAZAR ACCESITARIO 

 

LISTA:  PROSPECTIVA UNIVERSITARIA- MINORÍA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CONDICIÓN 

1 WILDER JAVIER MARTEL TOLENTINO TITULAR 

1 AGUSTINA VALVERDE RODRÍGUEZ ACCESITARIOS 

 2 JUVITA DINA SOTO HILARIO 

 

3. DAR A CONOCER la presente resolución a los órganos correspondientes para los fines 
convenientes.     

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 
 

 

 

 

            _____________________________    __________________________________ 

                   Dr. IDO LUGO VILLEGAS                                  Dr. ABIMAEL ADAM FRANCISCO PAREDES 

             PRESIDENTE DEL CEU                                    SECRETARIO DEL CEU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ILV/aafp 

DISTRIBUCION: 

Rector/VRacad/VRInv/DIGA/PyP/Facultades/CU/AU/SG/RR.PP/TRANSP./Archivo 


